
Na osnovu člana 240e stav 5 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima 
(„Službeni list CG“, br. 33/12, 58/14, 14/17 i 66/19), Ministarstvo prosvjete, nauke i 
inovacija donijelo je  
 

PRAVILNIK  
O NAČINU OCJENJIVANJA OVLAŠĆENIH ISPITIVAČA I SASTAVU KOMISIJE 

 
Predmet 
Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se način ocjenjivanja ovlašćenih ispitivača (u daljem 
tekstu: kandidat) nakon sprovedenog programa redovnog osposobljavanja i periodičnog 
stručnog usavršavanja i sastav komisije za ocjenjivanje ovlašćenih ispitivača (u daljem 
tekstu: Komisija).  
 

Upotreba rodno osjetljivog jezika 
Član 2 

Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu 
podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu. 

 
Organizovanje ispita 

Član 3 
Komisija ocjenjuje kandidate na ispitu, koji organizuje organ državne uprave 

nadležan za poslove obrazovanja (u daljem tekstu: Ministarstvo). 
Ispit se organizuje nakon sprovedenog programa redovnog osposobljavanja, 

odnosno stručnog usavršavanja. 
Obavještenje o datumu, vremenu i mjestu održavanja ispita, objavljuje se na 

internet stranici Ministarstva, najranije sedam dana prije dana održavanja ispita. 
  

Prijava za polaganje ispita 
Član 4 

Kandidat podnosi prijavu za polaganje ispita Ministarstvu, nakon sprovedenog 
programa redovnog osposobljavanja i periodičnog stručnog usavršavanja. 

Uz prijavu iz stava 1 ovog člana, kandidat podnosi i dokaz o sprovedenom 
programu redovnog osposobljavavanja i periodičnog stručnog usavršavanja. 

 
Utvrđivanje identiteta 

Član 5 
Prije početka ispita, Komisija utvrđuje identitet kandidata uvidom u ličnu kartu ili 

pasoš. 
Ako u vrijeme utvrđivanja identiteta kandidat kod sebe nema dokument iz stava 1 

ovog člana, neće mu se dozvoliti polaganje ispita. 
 
 
 
 
 



Pravila ponašanja 
Član 6 

Nije dozvoljeno audio i video snimanje polaganja ispita, bez prethodne saglasnosti 
Ministarstva. 

Kandidat, odnosno član Komisije na ispitu ne smije da bude pod uticajem droge ili 
alkohola. 

Kandidatu, odnosno članu Komisije nije dozvoljeno da verbalno ili fizički napada, 
vrijeđa ili na neki drugi način uznemirava ostale kandidate i članove Komisije. 

Kad član Komisije utvrdi da kandidat krši pravila iz st. 1, 2 i 3 ovog člana, isključuje 
ga iz daljeg polaganja ispita, a u zapisnik o ocjeni ovlašćenog ispitivača unosi ocjenu „nije 
položio”, uz navođenje razloga u rubrici „napomena”. 

Kad član Komisije utvrdi da drugi član Komisije krši pravila iz st. 1, 2 i 3 ovog člana, 
prekida ispit do otklanjanja nepravilnosti.  

Zapisnik iz stava 4 ovog člana vodi se na Obrascu 1. 
 

Ispit 
Član 7 

Ispit se polaže putem testa ili usmenim putem, u skladu sa programom redovnog 
osposobljavanja i periodičnog stručnog usavršavanja, u prostoriji za polaganje koju odredi 
Ministarstvo. 

Za vrijeme sprovođenja ispita, u prostoriji za polaganje mogu da budu prisutni 
samo kandidati i članovi Komisije. 

Ispitu može da prisustvuje ovlašćeni predstavnik Ministarstva, radi praćenja 
sprovođenja ispita. 

Ispit traje najduže 30 minuta. 
 

Pravila polaganja ispita 
Član 8 

Prije početka polaganja ispita, Komisija upoznaje kandidate sa načinom polaganja 
ispita i pruža im objašnjenja koja se odnose na način sprovođenja ispita. 

Kandidatu koji ne pristupi ispitu u vrijeme koje je odredila Komisija, neće se 
dozvoliti polaganje ispita.  

Ako kandidat napusti prostoriju za polaganje tokom trajanja ispita iz bilo kojeg 
razloga, neće mu se dozvoliti da se na ispit vrati, odnosno smatraće se da je odustao od 
polaganja. 

Kandidat koji je završio sa radom prije isteka vremena predviđenog trajanja ispita, 
treba da napusti prostoriju za polaganje u kojoj se održava ispit. 
 

Ocjenjivanje ispita 
Član 9 

Kandidata koji je na ispitu ostvario najmanje 90% od ukupnog broja bodova, 
Komisija ocjenjuje ocjenom „položio” i ocjenu unosi u zapisnik o ocjeni ovlašćenog 
ispitivača. 

 
 
 



Prekid ispita 
Član 10 

Ako se kandidat na ispitu služi nedozvoljenim sredstvima, odnosno pomaže 
drugim kandidatima, nedolično se ponaša ili ometa održavanje ispita, Komisija tog 
kandidata udaljava sa ispita. 

U slučaju prekida ispita iz razloga na koje kandidat nije mogao da utiče, Komisija 
razlog prekida upisuje u rubriku „napomena” u zapisniku o ocjeni ovlašćenog ispitivača. 
 

Sastav Komisije 
Član 11 

Komisiju čine po jedan predstavnik Ministarstva, organizatora osposobljavanja i 
organizacione jedinice organa državne uprave nadležnog za unutrašnje poslove koja vrši 
policijske poslove. 

Član Komisije može biti lice koje ima: 
1) vozačku dozvolu za upravljanje motornim vozilom kategorije za koju se 

sprovodi ispit, najmanje tri godine; 
2) najmanje 23 godine života; 
3) licencu za ovlašćenog ispitivača; 
4) VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja. 

 Izuzetno od stava 2 tačka 3 ovog člana, predstavnik Ministarstva i organizatora 
osposobljavanja može biti lice koje nema licencu za ovlašćenog ispitivača, ako ima VII1 
nivo kvalifikacije obrazovanja iz oblasti drumskog saobraćaja.  
 

Dokumentacija 
Član 12 

Član Komisije koji je predstavnik Ministarstva, radi arhiviranja, predaje Ministarstvu 
zapisnik o ocjeni ovlašćenog ispitivača. 

Na osnovu zapisnika o ocjeni ovlašćenog ispitivača, Ministarstvo izdaje potvrdu o 
položenom ispitu.   

Potvrda iz stava 2 ovog člana izdaje se na Obrascu 2. 
 

Obrasci  
Član 13 

Obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravinika. 
 

Stupanje na snagu 
Član 13 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu Crne Gore“. 
 
Broj: 08/1-03-011/25-13497 
Podgorica, 30. decembra 2025. godine 
 

                                                                             Ministarka,  
                                                                         Prof. dr Anđela Jakšić-Stojanović 

 



 

OBRAZAC 1 

 

Naziv organizatora 
osposobljavanja: 

 

Datum organizacije 
redovnog 
osposobljavanja i 
periodičnog stručnog 
usavršavanja: 
 
 

Mjesto i datum 
održavanja ispita: 

 

 

 

ZAPISNIK O  OCJENI OVLAŠĆENOG ISPITIVAČA BROJ _________ 

 

IME I PREZIME 

KANDIDATA 

 

 

DATUM ROĐENJA  

 

BROJ LICENCE ZA 

OVLAŠĆENOG 

ISPITIVAČA 

 

 

 

 

Ocjena ispita  

 

 

POLOŽIO                         NIJE POLOŽIO 

 

 

 

 

         Članovi ispitne komisije: 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

NAPOMENA: 

 



OBRAZAC 2 

 

Na osnovu člana 12 stav 2 Pravilnika o načinu ocjenjivanja ovlašćenih ispitivača i sastavu 

komisije („Službeni list CG”, broj _____ ), Ministartvo prosvjete, nauke i inovacija izdaje 

 

POTVRDU 

 

________________________________ 

(ime, ime roditelja, prezime) 

________________________________ 

(datum i mjesto rođenja) 

________________________________ 

(broj licence ovlašćenog ispitivača) 

 

 

Da je u periodu od __________ do _____________ pohađao 

 

 

______________________________________________________________________ 

(naziv seminara) 

 

i da je nakon istog ocijenjen ocjenom POLOŽIO. 

 

 

Ova potvrda izdaje se na osnovu Zapisnika o ocjeni ovlašćenog ispitivača 

broj:_________. 

 

 

 

U Podgorici, ___________________. godine 

 

 

 

 

 

              M I N I S T A R K A, 

 

                                                       ______________________________ 


